Протокол
публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания                      территории линейного объекта «Строительство зоновой ВОЛС на участке:                             Пенза - Заречный»

от 30.11.2016                                                                                                                 №  25
Место проведения: Большой зал Администрации г.Заречного.
Адрес проведения: Пензенская область, г.Заречный, Проспект 30-летия Победы, 27.
Время проведения: 15 часов 00 минут.
Основание для проведения публичных слушаний:
Распоряжение Главы города Заречного Пензенской области от 19.10.2016 № 141 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания                      территории линейного объекта «Строительство зоновой ВОЛС на участке:                             Пенза - Заречный».
Присутствовало: 8 человек, в том числе члены комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания                      территории линейного объекта «Строительство зоновой ВОЛС на участке:                             Пенза - Заречный» (далее Комиссия):
- Алмаев Гельман Хайдарович,  директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты» города Заречного;

- Дильман Илья Владимирович, заместитель Главы Администрации г. Заречного;

- Герасина Юлия Валерьевна, председатель Комитета по управлению имуществом г. Заречного;
- Каскеев Марат Кавкенович, архитектор;

- Куликова Людмила Александровна, руководитель Межрегионального управления № 59 ФМБА России;
- Палаткин Михаил Юрьевич, начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации г.Заречного;

- Пензин Павел Николаевич, руководитель аппарата Собрания представителей
г.Заречного.

Граждане, принявшие участие в слушаниях, зарегистрированы в списке участников слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу.
С приложением можно ознакомиться в Администрации г.Заречного Пензенской области, опубликованию не подлежит.

Повестка дня:

1. Вступительное слово председателя Комиссии о порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Строительство зоновой ВОЛС на участке: Пенза - Заречный».
2. Рассмотрение проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта «Строительство зоновой ВОЛС на участке: Пенза - Заречный».
По первому вопросу:
Палаткин М.Ю. выступил с вступительным словом об организационных вопросах подготовки и порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Строительство зоновой ВОЛС на участке: Пенза - Заречный».
По второму вопросу:
Палаткин М.Ю.

На рассмотрение представлен проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Строительство зоновой ВОЛС на участке: Пенза - Заречный». Данный проект планировки и проект межевания разработан ООО «Азимут Радиокоммуникации» на основании постановления Администрации г.Заречного Пензенской области от 23.05.2016 № 1179.

Назначение объекта: соединение сетей связи ПАО «ВымпелКом» в г. Пенза и в г.Заречном. В границах г. Заречного проектируемая ВОЛС располагается вдоль улицы Ахунская от границы с г. Пенза до ул.Озерская на незастроенной территории. Проектом предусмотрена прокладка кабеля в грунте, преимущественно в готовой траншее. В местах пересечения автодороги проектом предусмотрено устройство кабельных переходов методом горизонтально-направленного бурения. Проектируемый кабель предусмотрено проложить в грунте на глубине 1,2 м. Данный проект планировки и проект межевания необходим для формирования земельного участка под ВОЛС.

Решили:

1. Комиссии подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Строительство зоновой ВОЛС на участке: Пенза - Заречный»; направить проектную документацию, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний Главе города Заречного для принятия решения об утверждении или отклонении и о  направлении ее в Администрацию г.Заречного на доработку с учетом указанных протокола и заключения.
2. Публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Строительство зоновой ВОЛС на участке: Пенза - Заречный» от 30.11.2016 года считать состоявшимися.
	        Председательствующий ____________________  М.Ю.Палаткин
        Члены комиссии             ____________________  Г.Х.Алмаев

                                                  ____________________  Ю.В.Герасина

                                                  ____________________  М.К.Каскеев
           ____________________  Л.А.Куликова
           ____________________  П.Н.Пензин
        Секретарь                                                                 И.В.Дильман